Press Release●鱗麟

報道関係者 各位

平成21年 11月 9日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-903¬

新型インフルエンザ患者の死亡について

11月 9日 、愛知県より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り1青報提

供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成 21年 11月 9日 (月 )

愛知県健康福祉部健康担当局健康対策課

新型インフルエンザ対策室

担当 照井・増野  内線 3161、 3244

(ダイヤルイン)052-954-6626

新型インフルエンザ (イ ンフルエンザ A/HlNl)患者の死亡

について

本日、新型インフルエンザ (イ ンフルエンザ A/HlNl)に感染した 7か月男児 (大山市

在住)の死亡が確認されましたのでお知らせします。亡くなられた患者様のご冥福をお

祈りします。

なお、本件は、本県 (政令市を含む)における6例 目の死亡例です。

また、報道に際しては、お亡くなりになつた方及び家族のプライバシーに十分配慮し

ていただくとともに、医療機関への直接のお問い合わせは控えていただくようお願いし

ます。

【新型インフルエンザ (イ ンフルエンザA/HlNl)患者の状況等】

。年 齢 7か月

性 別 男

住 所 大山市

死  因 急死 (新型インフルエンザウイルス検出)

基礎疾患等 な し

経 緯

11月 8日 (日 )

・夜 機嫌が悪 く、ぐずつていた。 (体温測定はしていない。)

11月 9日 (月 )

・午前 6時20分頃 患者が家族の呼びかけに反応せず、また、呼吸を

していないことに気づき、救急搬送を依頼する。

・午前 6時36分 救急隊到着時には、心肺停止状態であつた。医療機

関 (江南市)へ搬送 される。

・午前 6時 52分 搬送先医療機関へ到着.蘇生に反応せず。

・午前 7時 6分 死亡を確認。簡易検査の結果、A型陽性

抗インフルエンザウイルス薬の服用なし

,午後 3時40分 新型インフルエンザ確定 (PCR検査陽性、愛知県衛生

研究所 )

参 考

県内の新型インフルエンザ感染症死亡例

平成 21年 11月 9日 現在

公表

自治体名
公表 日 年齢 性男:j

基礎

疾患
基礎疾患の内容 急性脳炎詢

名古屋市 8月 19日 80歳代 女 あ り 多発性骨髄腫、心不全 な し

名古屋市 8月 26日 70歳代 女 不 明 な し

名古屋市 10月 14日 16房裁 男 あ り 気管支喘息 あ り

名古屋市 11月 3日 60歳代 女 あ り 慢性心不全、慢性腎不全、糖

尿病、脳梗塞

な し

名古屋市 H月 7日 5歳 女 な し な し

愛知県 11月 9日 7か月 男 な し な し

注)急性脳炎 :感染症法に基づく急性脳炎としての届出があつたもの

●亀悧登 Press Release

報道関係者 各位

平成21年 11月 9日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 言舌)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ患者の死亡について

11月 9日 、栃木県より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り1青報提

供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

【説   明】
平成21年 11月 9日

保健福祉部

の死亡について

'ンフルエンザに感染した患者の死亡(県内2例

男与軍翼:喜たのプマtシJ■2響嗜整レい0」 Tヽい―■~いソーV｀■いヽ UV― ―ヽ夕・―――――一― ―
     くょぅお願いいたします。いただくとともに、医療機関への直接のお問い合わせは控えていただ

1患者概要

奎量嚢量      患(肺気腫)

1鵬日∞口継 搬 鷲霧 9辱鷲巽電 レ投与、
29日 (木)           ]y嘗霊][25譜至鮮需懸

転院

‖月
31tt l稲

桂幕異III誓羞鮮   なし
8日 (日 )午前9時 死亡確認

死因
細菌性肺炎、多臓器不全のため死亡

	新型インフルエンザ患者の死亡について（愛知県）
	新型インフルエンザ患者の死亡について（栃木県）